Con vô thường ập đến, nét bàng hoàng hốt hoảng trùm lên môn đồ thế quyến khi Thượng Tọa thuận thế vô thường ra đi trong khoảnh khắc. Thượng Tọa biết chẳng, Tăng Ni tứ chúng ngậm ngùi xiết bao khi âm dung còn đó, dáng dấp còn đây, nụ cười chưa phai mà hình hài Thượng Tọa đã vĩnh viễn tan theo cát bụi. Thượng Tọa đã xả báo thân vào 4 giờ 49 phút ngày thứ năm, 22/12/2016 (nhằm ngày 24 tháng 11 năm Bính Thân), 51 năm trụ thế, 23 hạ lập trong sự tiếc thương vô hạn của tứ chúng và muôn trùng núi rừng Tulsa.

**NAM MÔ TÂN VIÊN TỊCH TỪ LÂM TẾ TÔNG, TỨ THẬP THẤT THẾ,
TAM BẢO TỰ TRÚ TRÌ, HUÝ THƯỢNG ĐỨC HẠ TRÍ, TỰ CHÁNH HUỆ,
HIỆU HUỆ NIỆM VÔ CÔNG THƯỢNG TỌA GIÁC LINH**